

Prot. n. 2197

Barletta, 21/06/2018

**Oggetto: Chiarimenti ai quesiti relativi alla procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di corpi illuminanti stradali a tecnologia LED**  
**-CIG 751967581C-**

In relazione alla procedura di cui in oggetto, avendo ricevuto richieste di chiarimenti da parte di alcuni operatori economici interessati a partecipare alla procedura, siamo a fornire le dovute risposte ai quesiti posti che di seguito si riportano:

- 1) **Domanda:** dato per assodato che l'offerta sarà formulata riportando il prezzo unitario di ogni singolo corpo illuminante offerto, si chiede con maggiore dettaglio la potenza degli apparecchi illuminanti a LED di cui si vuole ricevere offerta, non avendo ben capito, dall'allegato tecnico, le potenze effettive richieste.  
**Risposta:** il corpo illuminante ricercato dovrà poter sviluppare un wattaggio compreso tra 54 e 82 Watt.
- 2) **Domanda:** nell'istanza di partecipazione si precisa che il DGUE, come previsto dalla normativa vigente, dovrà essere allegato anche in formato digitale. Come deve essere effettuato l'invio del DGUE in formato digitale?  
**Risposta:** il DGUE non deve essere inviato in formato digitale ma solo allegato. A tal fine potrà essere inserita, nella busta della documentazione amministrativa, un cd-rom o una penna USB dove sarà riportato il DGUE presentato in forma cartacea.
- 3) **Domanda:** nell'offerta economica dovrà essere indicato il costo di ogni singola armatura. Confermate che il costo della sicurezza dichiarato è anche riferito ad un singola armatura?  
**Risposta:** il costo della sicurezza dichiarato dovrà essere riferito al totale delle armature fornibili con riferimento al prezzo unitario offerto.

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Ruggiero Rizzitelli

